
Contacto

Teléfono +34 965530557
Fax +34 965531769
Correo Electrónico secretaria@vilademuro.net

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2880/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Muro de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CM Obra de neteja i adequació de solar de l'ajuntament en C/Batà

Valor estimado del contrato 20.836,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.211,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.836,29 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
Del 31/01/2023 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

EXCAVACIONES SATOBLAS SL
Identificador empresa B54774989
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.836,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.211,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 376
Fecha de Formalización 29/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2022

Motivación

Motivación Se motiva la necesidad del contrato en que el Ayuntamiento es titular de un solar sito en la calle Batá, con
número de referencia catastral 2858546YH2925N0001ZA.
El citado contrato tiene el carácter de urgente, pues el solar se encuentra en condiciones deficientes, presenta escombros
y su massa vegetal se encuentra en estado de abandono, incumpliendo el deber de conservación y mantenimiento, tal
como prescriben los artículos 15 y 16 del Real Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de Suelo y Rehabilitación Urbana
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wx2dzXpdi4MSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010451505 |  2023-455249 | Thu, 23 Feb 2023 12:54:31:468 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106711401472266689993197088583034197782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wx2dzXpdi4MSugstABGr5A%3D%3D

